
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

 

DEMENCE V OBRAZECH 
 

který se koná 

7. listopadu 2018 
od 9.00 do 16.00 hodin, prezence účastníků od 8.55 hodin 

 
DS Zbůch, s.r.o., Domov pro seniory Barbora 

Nádražní 158, 330 22 Zbůch 

 
Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Mgr. Michaela Veselá 
 

Natočili jsme několik krátkých filmů zachycujících běžné situace, které denně prožíváte a řešíte se 
svými klienty (oblékání, strava, hygiena, vycházky apod.). Za pomoci výkladu zkušeného lektora a 

následné diskuze mají účastníci možnost získat nové poznatky, které 

 jim usnadní komunikaci s člověkem s demencí. 

 
 
Cíl semináře:  

 pochopit svět lidí s demencí,  

 odbourat předsudky a nejistotu při práci s lidmi s demencí, 

 odstranit bariéry v komunikaci, 

 naučit se řešit každodenní situace,  

 naučit se adekvátně zodpovědět dotazy klienta, 

 naučit se nenásilně přimět uživatele k běžným činnostem. 

  
Dílčí části: 

 Aktivizace  

 Oblékání a sebeobsluha 

 Obtěžování, nepoznávání partnera  

 Obviňování 

 Ranní hygiena 

 Snídaně 

 Stesk po zvířeti 

 


